
 

 

2025 年 7 月 15 日 

 

お客様 各位 

 富士電機株式会社 

 エネルギー事業本部  

   （油入変圧器機種責任部門） 

  変電システム事業部 変電技術部 

   

 

トップランナー変圧器における現行品の早期受注終了に関する件 （ご連絡） 

 

平素は、当事業本部製品の拡販にご尽力、賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、２０２４年１１月に、現行（第二次判断基準）系列品から新基準（第三次判断基準）系列品の切換スケジュー

ルを展開致しましたが、現在、想定を超えるお引き合い・ご発注を頂いており現行系列品の受付を早期に終了せざる

を得ない状況となっております。 

つきましては、以下の通りご案内いたしますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象製品 

 トップランナー油入変圧器（北陸電機製造株式会社での生産品） 「FHG シリーズ」 

 

２．受注受付終了日 

 ２０２５年７月３０日 （当初予定 2025 年 9 月 30 日） 

 ※但し、商談によっては終了日前でも受注受付をお断りすることがございます。何卒ご了承下さい。 

 

３．備考 

１） 今回のご連絡にて、第二次判断基準品全ての受注受付を終了します。 

代品となる、第三次判断基準品は、既に発売致しておりますのでご採用をお願いします。 

2） モールド変圧器（千葉工場での生産品）は、当初予定通りのスケジュールを予定しております 

（第二次判断基準品の受付終了予定 9 月 30 日） 

 

【お問合せ先】  

弊社 各担当営業へ直接お問合せのほど、お願い申し上げます。 

 

＜以上＞ 


